Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA
Praça Dr. Altino Lemos Santiago nº 121

Fonnosa do Rio Preto -BA CEP 47.990.000

ATA Nº 857 DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO,
ESTADO DA BAHIA.

Aos dez dias do mês de julho de 2025, às 09 horas, teve início na Sala de Sessões da
Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto a 4ª sessão extraordinária do período
legislativo de 2025. Presidida pelo Vereador Hermínio Cordeiro dos Reis e secretariada
pelos vereadores - Sandoval Queiroz de Souza ( l º secretário), Odília Naiara Ribeiro dos
Santos (2º secretário). O Presidente cumprimentou e agradeceu a presença de todos.
Prosseguindo, pediu ao 1 º secretário para fazer a chamada dos vereadores. Com a
presença dos Vereadores o Presidente declara aberta a sessão. NO PEQUENO
EXPEDIENTE: Nada a constar. NO GRANDE EXPEDIENTE e NA ORDEM DO
DIA: na presente sessão apreciação do projeto de Lei nº 13/2025 que dispõe sobre o
reajuste da remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica do
Município de Formosa do Rio Preto- Bahia. Após a leitura do Projeto de Lei e do Parecer.
os vereadores fizeram uso da palavra dizendo sobre as discussões do piso nacional dos
professores, usando verbas repassadas do Governo Federal, sobre a atualização do piso
salarial dos professores no município. Disseram que o valor poderia ser um percentual
um pouco melhor, mas que todo reajuste é bem-vindo. Fizeram uso da palavra os
Vereadores: Roberto Correia, Manuela Fernandes, Antonio Martins e Sandoval Queiroz.
NAS CONSIDERAÇÕES FINAIS: Nada a constar. Nada mais havendo a tratar, o
Presidente declarou encerrada a presente sessão. Para constar, eu Melissa Camilo Dias,
secretária ADOC, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e por todos os vereadores
presentes. ·'S.~1~ elas Sess9_},l0 d~ j,~lh? d~ 2025 - ~elissa Camilo Dias - secretária
ADOC1\J\x:Xa~~m"K'°'.5:J11'2? '/;,,, ·

" iI/r \ ~
/(./ -) ,)J

Hermínio Cordeiro dos Reis - Presidente -----+-'/--+/-~ ~=-i -·'= . ..__/_
1
________ _

( ....... ' \~ \ . ~ t \ CPF- 476.100.855-53
·J"

Joílson Rocha de Souza - Vice-Presidente: ____ -b,.....\i\,,b.=t====::::::------

CPF- 455.012.201-30

CPF- 225.749.995-68

CPF- 051.121.545-27

CPF- 808.749.671-04

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA
Praça Dr. Altino Lemos Santiago nº 121

Formosa do Rio Preto-BA CEP 47.990.000

CPF- 006.104.235-84

CPF- 663.413.021-34

CPF- 222.641.915-20

CPF- 859.117.985-49

CPF- 391.247.895-34

Manuela Fernandes da Rocha K!:J);
~~~,~j~,~~~~~~~~~~~~~